
 

 
 Nadace OKD č.4/ prosinec 2017

 
  
  

 

 
 Během letošního roku jsem přijal výzvu stanout v čele správní rady 
Nadace OKD a směrovat ji v dalších letech, které jsou úzce spjaty 
s novým obdobím jejího zřizovatele OKD.
 Nový směr Nadace OKD s sebou nese především otevření se dalším 
partnerům v regionu.
 Nadace bude přirozeně stavět na svých silných stránkách, mezi něž 
především patří napojení na neziskový sektor v Moravskoslezském kraji,
 ale také desetileté zkušenosti ve výběru a podpoře projektů v regionu.
 Nadace OKD je přirozeným partnerem společnostem a dalším 
organizacím, jimž je společenská odpovědnost a odpovědnost k regionu 
vlastní a hledají platformu spolupráce. Současně bude nadace 
pokračovat v neztenčené míře v realizaci projektů vlastních tak, aby pro
 občany a instituce v regionu byla i nadále zárukou návratu prostředků 
získaných obchodní činností do užitečných projektů.
 
 
 
 Michal Sládek 
předseda správní rady Nadace OKD
  
 

  
  
 

 

  
„Výzvy činí život zajímavým a překonávání výzev dává životu smysl“

  
  

– Joshua J. Marine

 

  
  
   INFORMACE Z NADACE

 
 

  
  
 
  Nadační výzvy  

 
 Máme tady opět konec roku a s ním přicházejí i nové výzvy. Už za pár dní budou spuštěny nadační grantové 
výzvy pro rok 2018 a my se těšíme na přísun nových žádostí.  

  

http://www.nadaceokd.cz/cs/granty/grantove-programy/pro-region
http://www.nadaceokd.cz/
http://www.nadaceokd.cz/cs/granty/grantove-programy/pro-evropu
http://www.nadaceokd.cz/cs/granty/grantove-programy/srdcovka
http://www.facebook.com/NadaceOKD


  
  
 
  Srdcovka  

   

 Od 4. 12. 2017 – do 8. 1. 2018 probíhá příjem žádostí do minigrantového programu Srdcovka
  
Společně se svátkem sv. Barbory vyhlašujeme minigrant pro zaměstnance OKD/ OKD HBZS a 
Green Gas DPB Nadace OKD, kteří se aktivně zapojují do činnosti některé z neziskových 
organizací.
  
Patron projektu tedy Srdcař musí být aktivním členem organizace/ spolku:
 zapojuje se do činností v rámci daného projektu a jako Srdcař by měl být účasten i na akcích 
s projektem spojených.
  
Srdcovka je určena pro
 spolky,

obecně prospěšné společnosti,
ústavy,
církevní organizace,
příspěvkové organizace,
sdružení a spolky obcí.

Žadatelé mohou využít konzultací v pracovních dnech od 4. 12. 2017 do 3. 1. 2018 vždy po 
předchozí telefonické domluvě.
  
Výzva bude zveřejněna na webových stránkách nadace dne 4. 12. 2017
  
Finanční příspěvek:         5 000 - 30 000 Kč
 
Více informací naleznete na https:// goo.gl/ GhrYRg 

 

  
  
 
  Pro region  

   

 Od 7. 12. 2017 – do 18. 1. 2018 probíhá příjem žádostí v grantovém programu Pro region
  
Program Pro region je hlavním grantovým programem Nadace OKD. Poskytuje možnosti 
neziskovým organizacím z oblasti kultury, sociálních služeb a volnočasových aktivit napříč 
generacemi. O grant z Nadace OKD mohou žádat pouze organizace, jejichž projekty budou 
realizovány v městech a obcích Dětmarovice, Doubrava, Frýdek- Místek, Havířov, Horní 
Suchá, Karviná, Orlová, Paskov, Staříč, Stonava, Sviadnov a Žabeň.
  
Pro region je určen:
  spolky, pobočné spolky;

obecně prospěšné společnosti;
ústavy,
církevní organizace;
příspěvkové organizace;
obce, města;
 sdružení a spolky obcí.

  
 Žadatelé mohou využít konzultací v pracovních dnech od 7. 12. 2017 do 14. 1. 2018 vždy 
po předchozí telefonické domluvě.
 
Výzva bude zveřejněna na webových stránkách nadace dne 7. 12. 2017
 
Finanční příspěvek: maximální výše příspěvku 200 000 Kč
  
Více informací naleznete na https:// goo.gl/ yiUnG3   

 

 

https://goo.gl/GhrYRg 
https://goo.gl/GhrYRg 
https://goo.gl/GhrYRg 
https://goo.gl/GhrYRg 
https://goo.gl/GhrYRg 
https://goo.gl/yiUnG3
https://goo.gl/yiUnG3
https://goo.gl/yiUnG3
https://goo.gl/yiUnG3
https://goo.gl/yiUnG3


  
  
   KAM VYRAZIT

 
 

  
  
    Vy nás zvete na vaše akce a my je předáváme dále do světa.  
  
  
 
  Vánoční jarmark v Doubravě  

   

 Vůně cukroví, pohodová atmosféra, teplé nápoje a kouzlo vánočně nazdobeného náměstí 
na vás čeká v Doubravě. Mimo tradiční vánoční zvyklosti si zde děti mohou zatancovat na 
čertovské diskotéce, dospělí si poslechnou houslovou show a jako hřeb večera se můžete 
těšit na slavnostní rozsvícení vánočního stromu. Všichni se můžete těšit na Mikuláše s 
družinou, Ježíškovu poštu, ohňostroj, spoustu dobrého jídla a pití, kvalitní hudbu a hlavně na
 vánoční náladu.
 
Akce se koná 2. 12. 2017 od 14:00 hod.
 
Více informací naleznete na https:// goo.gl/2vKEZW

 

  
  
 
  Adventní městečko Havířov  

   

 I v Havířově se letos opět otevřou brány adventního městečka. Najdete zde Betlém, 
historickou tržnici, Ježíškovu poštu, mistra kováře a mnoho dalšího. Těšit se samozřejmě 
můžete i na bohatý doprovodný program po celou dobu adventního času. Nebude chybět 
ani skvělé jídlo, vánoční punč a rozmanitý stánkový prodej.
 Brány se městečku otevřou již v pátek 1. 12. 2017, ale slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu se dočkáme až o den později 2. 12. 2017.
 
Akce se koná od 1. 12. do 22. 12. 2017
 
Více informací naleznete na https:// goo.gl/16dTge

 

  
  
 
  Karvinský vánoční jarmark 2017  

   

 V Karviné se vánoční strom rozsvítí první adventní neděli 3. 12. 2017. Na Masarykově 
náměstí najdete tradiční vánoční městečko a každý den zde bude probíhat bohatý 
doprovodný program a to především zaměřený na děti. Můžou se tedy přijít podívat na různá
 divadelní představení, promítání pohádek, napsat Ježíškovi dopis, podívat se jak se razili 
staré mince a mnoho jiného. Ale ani na dospělé Karviná nezapomíná, pro ně pořadatelé 
připravili různé večerní koncerty, dobré jídlo i pití.
  
Akce se koná od 3. 12. do 22. 12. 2017
  
Více informací naleznete na https:// goo.gl/ tDyfjy

 

  

https://goo.gl/2vKEZW
https://goo.gl/2vKEZW
https://goo.gl/2vKEZW
https://goo.gl/16dTge
https://goo.gl/16dTge
https://goo.gl/16dTge
https://goo.gl/tDyfjy
https://goo.gl/tDyfjy
https://goo.gl/tDyfjy
https://goo.gl/tDyfjy
https://goo.gl/tDyfjy


  
  
 
  Advent v Orlové  

   

 V Orlové bude první adventní neděle ve znamení zábavy spojené s vánoční atmosférou. 
V areálu letního kina se bude zpívat a tančit. Nově si budou moci lidé vyrobit nebo zakoupit 
adventní věnec. A kdo bude chtít, dostane právě ten jeho věnec požehnání od pana faráře. 
Ani děti se nebudou nudit. Mohou zdobit perníčky, které se stanou součástí Vánoční výstavy
 v době od 11. – 15. 12. 2017, podívat se na živá zvířátka, nebo se svést na historickém 
kolotoči, který bude v provozu celou adventní neděli.
  
Akce se koná 3. 12. 2017
 
Více informací naleznete na https:// goo.gl/ eHwm41

 

  
  
 
  Děti dětem - Adventní koncerty spolku Madleine  

   

 Blíží se adventní čas a spolek Madleine pořádá tradičně koncerty na podporu dětí z 
dětských domovů. Tyto adventní akce jsou speciální tím, že zde vystoupí slavné a mediálně 
známé osobnosti za doprovodu dětí z dětských domovů. Hlavním cílem koncertů je 
především potěšit děti, dopřát jim kousek slávy a zároveň jim dát možnost, aby ukázaly, co 
se v nich skrývá. Díky koncertům se ale také vybere nemalá částka. Výtěžek ze vstupného 
následně putuje do vybraných domovů, jako vánoční dar pro všechny děti, které zde žijí.
  
Na koncertech vystoupí:
  Chantal Poullain
  Bára Basiková a Dalibor Gondík
  La Gioia
  Ondřej Gregor Brzobohatý
  NO NAME
  
Akce se konají od 5. – do 14. 12. 2017
  
Více informací naleznete na www.madleine.cz 

 

  
  
   ZAUJALO VÁS

 
 

  
  
 
  Fedrování s folklórem  

 

 Nejvíce like na facebooku a i největší počet sdílení mělo video z folklorního festivalu v Horní Suché. Podívejte 
se sami, co vás nejvíce baví :)

  
Video naleznete zde: https:// goo.gl/ xSTVJj

 

 

 

  

https://goo.gl/eHwm41
https://goo.gl/eHwm41
https://goo.gl/eHwm41
https://goo.gl/eHwm41
https://goo.gl/eHwm41
http://www.madleine.cz
https://goo.gl/xSTVJj
https://goo.gl/xSTVJj
https://goo.gl/xSTVJj
https://goo.gl/xSTVJj
https://goo.gl/xSTVJj


  
  
 
  PF 2018  

 

 Přejeme Vám krásné prožití Vánoc a pohodový vstup do nového roku 2018
  

Tým Nadace OKD
 

 

  
   Copyright (c) 2009 Nadace OKD. Najdete nás na Facebooku www.nadaceokd.cz 

http://www.facebook.com/NadaceOKD
http://www.facebook.com/NadaceOKD
http://www.facebook.com/NadaceOKD
http://www.facebook.com/NadaceOKD
http://www.facebook.com/NadaceOKD
http://www.facebook.com/NadaceOKD
http://www.facebook.com/NadaceOKD
http://www.nadaceokd.cz

